
Р Е П У Б Л И КА   С Р Б И Ј А 

ОПШТИНА ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 

ОПШТИНСКА УПРАВА 

Одељење за урбанизам, комунално стамбене  

и имовинско правне послове 

Број: ROP-GML-1674-CPА-4/2017 

Заводни број: 4-02-351-18/2017-276 

11.8.2017. године 

ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 

 

Општинска управа Општине Горњи Милановац, Одељење за урбанизам, комунално 

стамбене и имовинско правне послове, Горњи Милановац, Тихомира Матијевића број 4, 

начелник одељења за урбанизам и комунално стамбене послове, по овлашћењу начелника 

Општинске управе, број 282/2017 од 28.6.2017. године, решавајући по захтеву Општине Горњи 

Милановац, улица Таковска број 2, Горњи Милановац, за измену решења о грађевинској 

дозволи за изградњу фекалне канализације индустријска зона „Чаир“, Горњи Милановац, на 

деловима катастарских парцела број: 1796, 1798,1381/2, 1381/9,1382/32, 1382/9, 1382/29, 

1382/26, 1382/31, 1382/4, 1382/37, све КО Велереч, к.п. број: 122/1, 416/1, 416/2, 416/4, 418/2, 

419, 417/2, 417/3, 427, 429/1, 430, 433/2, 432/1, 433/1, 433/4, 433/3, 437/1, 436/1, 442, 443/1, све 

КО Неваде и к.п. број: 30444/1, 30444/2, 30445, 30446, 30447/2, 30447/1, 31380, 30680/3, 

30680/17, 30680/18, 30681, 30685/1, 30686/3, 30687/1, 30687/2, 30688/1, 30691/2, 30691/6 и 

30690, све КО Горњи Милановац, на основу члана 142. Закона о планирању и изградњи 

(„Службени гласник РС“, број 72/2009, 81/2009-исправка, 64/2010-Одлука УС, 24/2011, 

121/2012, 42/2013-Одлука УС, 50/2013-Одлука УС, 98/2013-Одлука УС, 132/2014 и 145/2014), 

члана 2. Правилника о садржини и начину издавања грађевинске дозволе („Службени гласник 

РС“, број 93/2011 и 103/2013), чланова 16.–27.  Правилника о поступку спровођења обједињене 

процедуре електронским путем („Службени гласник РС“, број 113/2015 и 96/16) и члана 214. и 

136. Закона о општем упрaвном поступку („Службени гласник РС“, број 18/2016), доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О 

ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О ГРАЂЕВИНСКОЈ ДОЗВОЛИ 

 

1. МЕЊА СЕ Решење о грађевинској дозволи број ROP-GML-1674-CPI-2/2017 од 

01.02.2017. године, за изградњу фекалне канализације индустријска зона „Чаир“, Горњи 

Милановац, на деловима катастарских парцела број: 1796, 1798,1381/2, 1381/9,1382/32, 1382/9, 

1382/29, 1382/26, 1382/31, 1382/4, 1382/37, све КО Велереч, к.п. број: 122/1, 416/1, 416/2, 416/4, 

418/2, 419, 417/2, 417/3, 427, 429/1, 430, 433/2, 432/1, 433/1, 433/4, 433/3, 437/1, 436/1, 442, 443/1, 

све КО Неваде и к.п. број: 30444/1, 30444/2, 30445, 30446, 30447/2, 30447/1, 31380, 30680/3, 

30680/17, 30680/18, 30681, 30685/1, 30686/3, 30687/1, 30687/2, 30688/1, 30691/2, 30691/6 и 

30690, све КО Горњи Милановац, и то став 1. тачка  2. диспозитива, тако да гласи: 

 

Саставни део овог решења чини пројекат за грађевинску дозволу и пројекат за извођење 

који је израдио СГР “ИБ.ИНЖЕНЈЕРИНГ“- ЧАЧАК, улица Нушићева број 21, број тех.док. 2/1-

0, главни пројектант Илић З. Борко, дипл. инж. грађ., лиценце број 314 I 134 09 са извештајем о 

техничкој контроли коју је извршио Биро за пројектовање „Јасмина Ћосић“ ПР из Горњег 

Милановца, улица Иве Лоле Рибара број 11, вршилац техничке контроле Миланко В. Љујић 

дипл.инж.грађ., број лиценце 314 8483 04 и измена дела пројекта за грађевинску дозволу-

коригована траса са положајем канализације поднет 08.8.2017. године, Одељење за локални 

економски развој општинске управе Општине Горњи Милановац, Горњи Милановац, Тихомира 

Матијевића број 4, одговорни пројектант Илић З. Борко, дипл. инж. грађ., лиценца број 314 I 

134 09. 

 

2. У осталом делу решење остаје непромењено. 

 

 

                                                           О б р а з л о ж е њ е 

 



Општина Горњи Милановац, улица Таковска број 2, Горњи Милановац, поднела је 

преко пуномоћника Оташевић Мирјане, запослене у Општинској управи општине Горњи 

Милановац, захтев број ROP-GML-1674-CPА-4/2017 од 08.8.2017. године за измену решења о 

грађевинској дозволи за изградњу фекалне канализације индустријска зона „Чаир“, Горњи 

Милановац, на деловима катастарских парцела број: 1796, 1798,1381/2, 1381/9,1382/32, 1382/9, 

1382/29, 1382/26, 1382/31, 1382/4, 1382/37, све КО Велереч, к.п. број: 122/1, 416/1, 416/2, 416/4, 

418/2, 419, 417/2, 417/3, 427, 429/1, 430, 433/2, 432/1, 433/1, 433/4, 433/3, 437/1, 436/1, 442, 443/1, 

све КО Неваде и к.п. број: 30444/1, 30444/2, 30445, 30446, 30447/2, 30447/1, 31380, 30680/3, 

30680/17, 30680/18, 30681, 30685/1, 30686/3, 30687/1, 30687/2, 30688/1, 30691/2, 30691/6 и 

30690, све КО Горњи Милановац.  

 Уз захтев за издавање грађевинске дозволе подносилац је приложио: 

-кориговану ситуацију са положајем трасе , 

-пуномоћје број 1-404-15/2017-2 од 07.08.2017. године, којим се овлашћује Оташевић 

Мирјана из Љутовнице, Општина Горњи Милановац, да може у име подносиоца захтева 

извршити потребне радње код надлежног органа, 

-образложење захтева за измену грађевинске дозволе за изградњу фекалне канализације 

индустријске зоне “Миловановића чаир“, 

-доказ о уплати накнаде за ЦЕОП.  

Орган управе је утврдио да су у складу са члановима 16. и 17. Правилника о поступку 

спровођења обједињене процедуре електронским путем испуњени формални услови за 

поступање по поднетом захтеву, односно да је приложена документација прописана Законом и 

подзаконским актима. 

Увидом у службено прибављене преписе листова непокретности и писмено дате 

сагласности власника предметних парцела, утврђено је да Општина Горњи Милановац, као 

инвеститор има одговарајуће право на предметном земљишту, у складу са чланом 135. став 2. 

Закона о планирању и изградњи („Службени гласник РС“, број 72/2009, 81/2009-исправка, 

64/2010-Одлука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013-Одлука УС, 50/2013-Одлука УС, 98/2013-

Одлука УС, 132/2014 и 145/2014). 

 Инвеститор је ослобођен плаћања републичке и локалне административе таксе и 

доприноса за уређивање грађевинског земљишта, на основу члана 18. став 1. тачка 2. Закона о 

републичким административним таксама („Службени гласник РС“, брoj 43/2003, 51/2003, 

61/2005, 5/2009, 54/2009, 20/2011, 83/15 i 112/15), члана 13. став 1. тачка 1. Одлуке о локалним 

административним таксама („Службени гласник Општине Горњи Милановац“ број 4/2009 и 

7/2013) и члана 11. Одлуке о утврђивању доприноса за уређивање грађевинског земљишта 

(„Службени гласник Општине Горњи Милановац“, број 4/2015). 

               Накнада по Одлуци о накнадама за послове регистрације и друге услуге које пружа 

Агенција за привредне регистре („Службени гласник РС“, број 119/13, 138/14, 45/15 и 106/15), 

наплаћена је у износу од 5.000,00 динара. 

             На основу наведеног орган управе је утврдио да су испуњени законски услови за 

издавање грађевинске дозволе предвиђени одредбама члана 135. – 140. Закона о планирању и 

изградњи и одлучио као у диспозитиву Решења. 

 

ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: против овог решења може се изјавити жалба Министарству 

грађевинарства, саобраћаја и инфраструктуре, Златиборски округ, Ужице, Димитрија Туцовића 

број 52, у року од 8 дана од дана пријема решења са предвиђеном таксом, а преко овог 

Одељења. 

 

Руководилац одсека за урбанизам и 

комунално стамбене послове 

Душан Дмитровић 

 

                                                                                                      НАЧЕЛНИК ОДЕЉЕЊА 

ЗА УРБАНИЗАМ, КОМУНАЛНО СТАМБЕНЕ И                                                                                           

ИМОВИНСКО ПРАВНЕ ПОСЛОВЕ              

                                                                                                              Дејан Вељовић 

 

 


